



TORSDAG 1. JULI 2004 ● NR. 20

ugeolsen@mail.dk ● www.ugeolsen.dk ● Uafhængig af partipolitiske og økonomiske interesser
Jens Erik Olsen, djf . Lyngårdvej 11 . Skelhøje . 7470 Karup . Danmark

Telefon: 86 66 20 17 - Mobil: 20 89 10 22 døgnet rundt

tør her og nu

Helsingør kommune tabte årelang tvangsfjernelses-sag

GRISK PSYKOLOG TABTE SLAGET OM TVANGSFJERNELSE AF TO BØRN

Kommentar

Nu må det snart være slut med kommuners skalten og valten med børns liv og udvikling. Tvangsfjernelser af børn i Danmark har igennem de sidste mange år taget et omfang, som kan si-destilles med de værste banan-stater. Jeg har i mange år kæmpet en urimelig kamp for børns ve og vel i det overstyrede kommunale Danmark, hvor sociale medarbejdere og bindegale psykologer har gjort hvad de kunne for at ødelægge børn og splitte familier.

I både Karup og Viborg kommuner har der været talrige sager af den slags, som systemet har brugt oceaner af midler på for at tilfredsstille uduelige social-uddannede mennesker, psykologer, dommere, advokater, læger med flere samt platte folkevalgte politikere. Sidstnævnte har i langt de fleste af tilfældene ikke turdet sige de såkaldte fagfolk imod.

Siden loven om tvangsfjernelse for snart et par år siden blev lavet om og strammet op, har vi set en kraftig stigning i den slags ulykkelige sager. Kigger man i dag de mange journaler og rapporter efter i sømmene, så viser det sig, at de er fyldt med fejl og mangler, og i mange tilfælde baseret på rygter, sladder og det pure opspind. Ifølge en forsker på Aalborg Universitet, som netop forsker i tvangsfjernelser, så vil antallet eksplodere og udgifterne som det offentlige bruger på tvangsfjernelsessager være mere end fordoblet i år 2010, nemlig til godt 20 milliarder kroner.

Imens alt dette foregår i dagens Danmark, så sidder politikerne med korslagte arme og kigger den anden vej. Enten har politikerne ikke forstået deres opgave eller også evner de ikke at sætte sig ind i sagerne, hvor det netop handler om

mennesker - børn og deres forsvarende forældre imod de glubske og griske sagsbehandlere. I mange af sagerne er det ligefrem gået hen og blevet en indbringende forretning for visse sociale mennesker og psykologer.

Tag nu sagen fra Helsingør, som heldigvis nu har fundet den rigtige afslutning, hvor en grisk psykolog ved navn Hans Kornerup, har kæmpet med næb og klør for at få de to drenge anbragt.

Børn- og unge udvalget i Helsingør har adskillige gange behandlet sagen, men hver gang er der gået kuk i behandlingen. Sidst klagede den griske psykolog Hans Kornerup til Den Sociale Ankestyrelse, da udvalget forsøgte at ophæve tvangsfjernelsen. Hans Kornerup er foruden psykolog også leder af behandlingshjemmet Nebs Møllegaard og leder af SIR-gruppen af psykologer i Skandinavien. Og med den børnesagkyndige "satan" inden for i systemet går det helt grassat. Han skovler simpelthen penge ned i foret ved at få tvangsfjernet så mange børn som muligt. Hvornår vågner de ansvarlige politikere op i dette land, og simpelthen fjerner den slags "børnesagkyndige" psykologer fra al omgang med børn og deres forældre?

Stop de griske grippe - udklædt som "børnesagkyndige psykologer". Nu må det snart være på tide, at det bliver børnenes tarv det gælder, og så kan politikerne samtidig få ryddet grundigt op i de sociale afdelingerne, hvor der desværre i dag arbejder al for mange uduelige pædagoger med flere. Nu er det på tide at systemet træder i baggrunden og levende mennesker kommer i centrum. I al for mange år har systemet og dets griske pengeomænd og kvinder skaltet og valtet med levende mennesker - børn og forældre. -jeo



Onsdag 3. september sidste år stillede DR-dokumentar skarpt på kommunernes tvangsfjernelse af børn, i udsendelsen medvirkede blandt andet tre familie, som var kommet i kommunernes klør. I al for mange sager om tvangsfjernelse af børn hviler grundlaget på sladder, misundelse og uduelige medarbejdere ved kommunernes sociale afdelinger. Blandt andet viste det sig at anklagen var det pureste opspind, da DR-dokumentar satte fokus på en tvangsfjernelse fra Helsingør, hvor to piger på henholdsvis 11 og 13 år blev tvangsfjernet på grund af en anmeldelse mod moderen, som ifølge anmeldelsen skulle have mishandlet sine to døtre. I sagen fra Helsingør, hvor kommunen forsøgte at fjerne et forældrepar to ældste drenge med magt med politiets hjælp. Alle landets seere var vidne til denne brutale optræden, da politiet sprængte døren til huset. DR-dokumentar var med da politifolkene sprængte døren for at få fat i de to børn. Billedet herover stammer fra DR-udsendelsen "Til barnets bedste".

180 graders kovending i årelang sag om tvangsfjernelse af to børn:

HELSINGØR-BØRNENE HJEMGIVET

Børn på flugt kan nu igen vende hjem til mor og to mindre søskende, efter ca. 500 dage på flugt med deres far i udlandet.

I fredags fik familien Eliassen/Jørgensens advokat, Charlotte Castenshiold, den glædelige meddelelse fra Børn- og Unge Udvalget i Helsingør kommune, at flertallet i udvalget på sit møde i onsdags stemte for hjemgivelse af børnene Jannus og Dannus. Den eneste, der stemte imod hjemgivelsen, var den såkaldt "børnesagkyndige" Hans Kornerup fra Nebs Møllegaard, som vi ofte før har fortalt om her på siden. Han er fast "børnesagkyndig" i samtlige tvangsfjernelsesudvalg i Frederiksborg Amt, og stemte ligesom ved tidligere lejligheder for opretholdelse af de tvangsmæssige foranstaltninger. Sidst klagede han til Den

Sociale Ankestyrelse, da udvalget tidligere forsøgte at ophæve tvangsfjernelsen. Som leder af behandlingshjemmet Nebs Møllegaard og leder af SIR-gruppen af psykologer i Skandinavien, der lever af den slags anbringelser, har han jo en personlig økonomisk interesse i sagen. I den meget omtalte Skælskørsag tjente han således flere hundrede tusinde kroner på en grundløs tvangsfjernelse, der nu også er ophævet.

Lisbeth Eliassen og Jens Jørgensen og deres to ældste børn blev landskendte, da deres sag blev vist i en DR-Dokumentar udsendelse den 3. september 2003. I udsendelsen så man, hvorledes kampuni-formerede betjente med skjolde og visir stormede hjemmet i Helsingør og smadrede hoveddør og indgangsparti. En kreds af læsere her på

debatsiderne dannede en støttegruppe om familien i lighed med den gruppe, der sidste år fik Isabella hjem til sine forældre i Skælskør. Gruppen har bl.a. rettet henvendelser til Den Sociale Ankestyrelse med underretninger om de to drenge kummerlige forhold, som absolut ikke tjente børnenes tarv. Desuden er der skrevet adskillige læserbreve i den lokale avis, ligesom folketingets politikere er blevet orienteret om det meningsløse i Helsingør Kommunes uansvarlige handlemåde. Helsingør kommune har til gengæld - helt uhørt - haft familien hængt ud på kommunens egen hjemmeside med oplysninger om private forhold, som familien med rette kan ønske undraget offentliggørelse.

**Af Annelise Rasmussen
redaktør på
www.borgerdebat.dk**